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Soua PERU | Ministerio Vicemini
Q - | de Educacién de

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

ACTA N° 04: ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-MINEDU/VMGP/UE 120

ADQUISICION DE MATERIALES EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS KIT DIGITAL:
SMART TV1 + RACK PARA LAS IL.LEE DE LOS MODELOS DE SERVICIO
EDUCATIVO DEL AMBITO RURAL - DOTACION 2025

En la cuidad de Lima, siendo las 17:00 horas del dia 15 de octubre de 2024, en la
Direccién de Gestién de Recursos Educativos del Ministerio de Educacién, ubicada en
Calle EI Comercio N° 193 - San Borja, se reunieron los miembros integrantes del Comité
de Seleccién designados mediante Resolucion Directoral N° 0111-2024-
MINEDU/NVMGP/ DIGERE conformado por los sefiores Flor Gasdali Garcia Castillo
(Presidente Titular), Pablo Isaias Urbina Mello (Miembro Suplente') y Rosa Virginia
Ledn Chinchay (Miembro Titular), a fin de dar cumplimiento a lo siguiente:

1. AGENDA

v" Admision de Ofertas

v' Evaluacion de Ofertas

v' Calificacion de Ofertas

v" Otorgamiento de la Buena Pro

2. DESARROLLO DE AGENDA
a) Admision de Oferta
Conforme al calendario de la Adjudicacion Simplificada N° 012-2024-

MINEDU/VMGP/UE 120, a través del Sistema Electronico de Contrataciones del
Estado (SEACE) el 03/10/2024 se recibieron las ofertas siguientes:

| PROVEEDOR
MULTINEGOCIOS INTERNACIONALES
1 SUDAMERICA SAC 20538247813
2 | TERMO CONTROL INGENIEROS SA.C. 20557994743
INDUSTRIAS ROLAND PRINT SAGC -
3 INROPRIN SA.C 20512201611
4 | KIT SMART CORPORATION SA.C. 20512442731
5 | GM CONTRATISTA E INGENIEROS E.IRLL. 20525153518
6 | MIRECORP SAC. 20603217226
7 INDICON PERU SAC. 20603185391

Con fecha 04 de octubre de 2024, mediante Oficio N° 003-2024-MINEDU/VMGP/UE
120 — AS 012-2024, este Comité de Seleccion el cual presido solicitdé apoyo a la
Direccién de Servicios Educativos en el Ambito Rural (DISER) para la evaluacion
técnica respecto a verificar el cumplimiento de lo requerido en el numeral 2.2.1.1. del
Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas.

L Por ausencia del Miembro Titular
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Con fecha 09 de octubre de 2024, este comité de seleccion realizé la postergacion
de las etapas de Admisién, Evaluacion, Calificacion y otorgamiento de la Buena Pro,
hasta el 14 de octubre de 2024, en merito a correo electrénico solicitado por el area
usuaria donde manifestdé que se estan realizando las coordinaciones con los
especialistas del area técnica especializada.

Con fecha 14 de octubre de 2024, este comité de seleccion realizé la postergacién
de las etapas de Admisién, Evaluacion, Calificacion y otorgamiento de la Buena Pro,
hasta el 15 de octubre de 2024, en merito a correo electrénico solicitado por el area
usuaria.

Con fecha 15 de octubre de 2024, se recepcioné el Memorandum N° 00557-2024-
MINEDU/NVMGP-DIGEIBIRA-DISER de la Direcciéon de Servicios Educativos en el
Ambito Rural (DISER) en la cual remitié el Informe N° 02727-2024-MINEDU/NMGP-
DITE, donde se detalla la evaluacién técnica solicitada.

SOLICITADO EMPRESAS QUE PRESENTARON OFERTA

KIT SMART TERMO CONTROL INC

CIEES JECIOCAS MAMAS RECTANE S GM Contratistae ing EIRL|  INDICON PERUSAC | INROPRIN SAC MIRECORP SAC SUDAMERICA SAC

CORPORATION SAC SAC
TELEVISOR TIPO SMART MARCA HISENSE HISENSE G LG SAMSUNG SAMSUNG HISENSE
65Q6N 65Q6N NO INDICA 65QNEDSOTSA | QN65Q60DAGXPE Q650 65Q6N

QLED - CUMPLE QLED - CUMPLE NOINDICA Ak-ONED- CUMPLE  |OLEC-CUMPLE OLED - CUMPLE QLED - CUMPLE

65 ERA)

CUMPLE

NOCUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE

En relacién a la evaluacion técnica enviada por el area usuaria se obtuvo el
siguiente resultado:

/ PROVEEDOR ~ RESULTADO
1 MuLTINEcS;ScD:K)“?ElngCiRQJIfSIONALEs NO ADMITIDO (1
2 TERMO CONTROL INGENIEROS SA.C. NO ADMITIDO (¥)
5 | INDUSTRIAS ROLANI;I;’\I‘?(I:NT SAC-INROPRIN s auiino 9
4 KIT SMART CORPORATION S.AC. NO ADMITIDO (*)
5 GM CONTRATISTA E INGENIEROS E.LR.L. ADMITIDO
6 MIRECORP S.A.C. NO ADMITIDO (*)
7 INDICON PERU SA.C. ADMITIDO

(*) Los resultados del cumplimiento de las caracteristicas técnicas relevantes son en
mérito al MEMORANDUM N° 00557-2024-MINEDU/VMGP-DIGEIBIRA-DISER con
INFORME N° 02727-2024-MINEDU/VMGP-DITE, remitido por la Direccién de Servicios
Educativos del Ambito Rural (DISER).
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b) Evaluacién de Oferta

De acuerdo a los resultados obtenidos, se procede con la Evaluaciéon de Ofertas,
siendo el resultado siguiente:
EVALUACION

ADMISIO
H

" DESCRIPCION CANTIDAD UM POSTOR

PUNTAJE
PUNTAJE

DEL 5%

‘ {20-29) 15 ptos
85 Ptos {29-36) 10 ptos
{37-44) 5 pros

PRECIO TOTAL
PUNTAJE TOTAL
EVALUACION

BONIFICACION
PUNTAJE TOTAL
ORDEN DE
PRELACION

GMCONTRATISTAE

KIT DIGITAL: INGENEROSE.LR.L.

1 SMART TV1+ 142 KIT
RACK

ADMITIDO | S/ 282 230.00 | 85.00 |28 dias (") 15,00 100.00 | 500 |10500( 1

INDICOMPERUS.A.C.  |ADMITIDO | 2F 422 000.00 | 78.93 |28 dias (') 15.00 9393 | 470 | 98.62 2

c) Calificacion de Ofertas

En consecuencia y de acuerdo con lo estipulado en las Bases, corresponde calificar
las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar; por lo que, se
verificd la documentacion correspondiente a la experiencia del postor en la
especialidad — Requisitos de Calificaciéon, obteniendo como resultado final en la
etapa de calificacion de ofertas lo siguiente:

EVALUACION CALIFICACION

o
S
o
= 5 C. EXPERIENCIA
B
DESCRIPCION POSTOR £ Q RELPOSTORENLA L BF sULTADO

& () ESPECIALIDAD
s [+4
g E
o < FACTURACION

GM CONTRATISTAE INGEMEROS ELRL. | 1° | 398,350.00 CUMPLE CALIFICADO

1 KIT DIGITAL: SMART TV1 + RACK
INDICON PERU S AC 2° | 429,000.00 CUMPLE CALIFICADO

d) Otorgamiento de la Buena Pro

Finalmente, se procede a otorgar la Buena Pro y elaborar el cuadro denominado
‘Resumen de Admision, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la
Buena Pro, y se procede a Otorgar Buena Pro, segun detalle:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO - GM CONTRATISTAE
SMART TV1 + RACK INGENIEROS E.L.R.L.

EVALUACION DE OFERTAS

DESCRIPCION | ADMISION DE CALIFICACION

& QFERTAS | £p - Ordende ~ DE OFERTAS
£ 1 recio Ofértado Puntaje Prelacion

| -
1 K DBF{AEA$C'}!(.ART ™1+ |GM CONTRA?;'»‘:;t E INGENIERO ADNTDD S/ 399 350.00 102.00 1 CALFICADD
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3. ACUERDOS

Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:

- Otorgar la Buena Pro al postor GM CONTRATISTA E INGENIEROS E.I.R.L. quien
ocupé el primer lugar de acuerdo al orden de prelacion, por el monto de S/ 398

350.00.

- Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE, adjuntando el
Cuadro de Otorgamiento de la Buena Pro.

- Proceder a remitir el expediente del procedimiento de seleccién a la Unidad de

Adquisiciones de Recursos Educativos, una vez consentido el otorgamiento de la
Buena Pro.

Siendo las 18:00 horas y no habiendo otros temas a tratar se procede a dar por
concluida la presente sesién, procediendo a firmar la presente Acta en sefial de

conformidad.
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P IASURBINA MELLO ROSA VIRGINIA LEON CHIN
iembro\Suplente Miembro Titula
J /

FLOR GASDALNGARGIA CASTILLO
Presidente Titular
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VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-MINEDU/VMGP/UE 120

ADQUISICION DE MATERIALES EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS KIT DIGITAL: SMART TV1 + RACK PARA LAS II.EE DE
LOS MODELOS DE SERVICIO EDUCATIVO DEL AMBITO RURAL — DOTACION 2025

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado de acuerdo al siguiente detalle:
Item : S/ 350,000.00 Trescientos cincuenta mil con 00/100 soles

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 87 500.00 (Ochenta y siete mil
quinientos con 00/100), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: televisores LED/LCD, televisores OLED, tabletas grandes, sistemas de cine en casa, proyector multimedia y/o proyector
interactivo, proyectores audiovisuales, equipos audiovisuales y/o equipos visuales, asi como interactivos Android.

POSTOR 1: |GM CONTRATISTA E INGENIEROS E.LR.L.
CONTRATO / OC
o " RMIDAD
N A FECHA OBIJETO MONTO S/ CONFO OBSERVACION
< PANTALLA GIRANTE LED
g PANEL (MM) 800x1200
o RESOLUCION 96x72 CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO
=i '
g | 1 | CONTRATOS/N | 22/09/2023 | reioee ATURA DE COLOR $/92,400.00f * 5e FeCHA 04/04/2024 POR S/ CUMPLE
g 3200-9300 OPTIONAL, 92,400.00
w SEGURIDAD IP68
TOTAL S/ 92,400.00
l RESULTADO DE CALIFICACION: CUMPLE
POSTOR 2: |INDICON PERU S.A.C.
CONTRATO / OC
2 ] NFORMIDAD
N G bendbi FECHA OBJETO MONTO S/ co OBSERVACION
< CONSULTA DE ESTADO DE
S TELEVISOR = SMART UHD S/ 124,211.99| ~ CUENTA DEL BBVA POR EL
| | [FACTURAN®FO02-| 010 LED DE 65 MONTO DE S/ 129 640.50 Y CUMPLE
& 00000208 COMPROBANTE DE RETENCION
& ELECTRONICO N° R011-17574
X RACK DE PARED PARA TV $/9,437.99| pOR EL MONTO DE S/ 4009.50
TOTAL S/ 133,650.00
RESULTADO DE CALIFICACION: CUMPLE

San Borja, 15 de octubre de 2024

Comité de seleccién
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